
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 397                                      DATA 15/10/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 51                  DEL 11/10/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI ATTI DI RENDICONTAZIONE 

DELL'UTILIZZO DEL CONTRIBUTO CONCESSO DAL MIUR PER IL 

SOSTEGNO DEGLI ASILI NIDO PRIVATI 

            

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:CAFFER dr. Ezio 

 

11/10/2018 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 

F.TO* 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 18-ott-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOCAFFER dott. Ezio 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___907___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 18-ott-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 18-ott-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAFFER dott. Ezio 



Ufficio Segreteria 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI 

GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI ATTI DI RENDICONTAZIONE DELL'UTILIZZO DEL 

CONTRIBUTO CONCESSO DAL MIUR PER IL SOSTEGNO DEGLI ASILI NIDO PRIVATI 

            

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO  nel  mese di OTTOBRE il  giorno UNDICI nel proprio ufficio, 

 

PER IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO 

DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 

DEL D.LGS. 267/00)”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 

2018-2020 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2018/2020- assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 80 del 5/7/201 “Piano di azione nazionale 

pluriennale per la promozione del sistema integratori educazione e di istruzione – Ripartizione 
contributo concesso dal MIUR;  

RICHIAMATA la propria determinazione n. 42 del 24/08/2018, con cui si erogava alla titolare 

dell’Asilo nido “Il Girasole” di Via De Gregorio di Sant’Elia n. 15 di Bricherasio il contributo 

di € 7.559,56= ed € 2.159,87= al nido in famiglia “La Fata e i Folletti” di Stradale Torre Pellice 

n. 44 concesso dal MIUR a favore del Comune di Bricherasio per il sostegno alle famiglie che 

usufruiscono di Asili nido Privati; 

Visti i mandati di pagamento emessi in favore della Sig.ra Delpiano Elisa titolare del micro nido 

“Il Girasole” e della Sig.ra Comba Sara titolare del nido in famiglia “La Fata e i Folletti”, per la 

somma totale di competenza, (14 bambini per il nido “Il Girasole” e 4 bambini per il nido in 

famiglia “La Fata e i Folletti”); 

Visti i rendiconti presentati dalle titolari degli Asili nido; 

Considerato che sono stati rispettati i criteri indicati con deliberazione n. 80 del 05/07/2018; 

 

 

 



Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

1 - Di approvare le rendicontazioni presentate dalle titolari dell’Asilo nido “Il Girasole” di 

Delpiano Elisa di  Via De Gregorio di Sant’Elia n. 15 di Bricherasio  per  il contributo di € 

7.559,56= ed € 2.159,87= e del nido in famiglia “La Fata e i Folletti”  di Comba Sara di 

Stradale Torre Pellice n. 44 concesso dal MIUR (D.G.R. n. 32-6395 del 19/01/2018 di rettifica 

nell’alegato A, della D.G.R. n. 27-5940 del 17/11/2017 dell’importo assegnato: € 9.719,43= 

per n. 18 posti per capacità ricettiva); 

2 Di inviare copia della determinazione a corredo della documentazione di rendicontazione del 

MIUR; 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                         F.TOCAFFER dr. Ezio 


